ỦY BAN NHÂN DÂN

 THÀNH PHỐ SA ĐÉC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-KT Sa Đéc, ngày       tháng 6 năm 2023

Kính gửi: Các Công ty, Doanh nghiệp trên địa bàn Thành phố

Căn cứ Nghị định số 78/2021/NĐ-CP ngày 01 tháng 8 năm 2021 của Chính

phủ về thành lập và quản lý Quỹ phòng, chống thiên tai;

Căn cứ Nghị định số 03/2022/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2022 của Chính

phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực phòng, chống thiên tai;

thủy lợi; đê điều;

Căn cứ Kế hoạch số 173/KH-UBND ngày 15 tháng 6 năm 2023 của Ủy ban

nhân dân thành phố Sa Đéc về việc Thu, chi Quỹ Phòng, chống thiên tai trên địa

bàn thành phố Sa Đéc năm 2023.

Uỷ ban nhân dân Thành phố đề nghị các Doanh nghiệp, Công ty trên địa bàn

Thành phố tích cực, chủ động đóng góp Quỹ phòng, chống thiên tai năm 2023 như sau:

1. Mức đóng

 Đề nghị các Công ty, Doanh nghiệp thực hiện nộp Quỹ phòng, chống thiên

tai năm 2023, với 02 khoản đóng bắt buộc gồm: Thu đối với Công ty, Doanh

nghiệp và người lao động trong Công ty, doanh nghiệp. Cụ thể mức thu từng đối

tượng như sau:

1.1.Mức thu đối với Công ty, Doanh nghiệp

Các Công ty, Doanh nghiệp thực hiện nộp Quỹ với mức đóng góp bắt

buộc một năm là 0,02% trên tổng giá trị tài sản hiện có theo báo cáo tài chính lập

ngày 31 tháng 12 hàng năm báo cáo cơ quan thuế nhưng tối thiểu

500.000 đồng (Năm trăm ngàn đồng), tối đa 100.000.000 đồng (Một trăm triệu

đồng) và được hạch toán vào chi phí hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty,

doanh nghiệp.

(Trừ các đối tượng được miễn, giảm, tạm hoãn đóng góp Quỹ theo điểm i, k

Khoản 1 và khoản 2, Điều 13, Nghị định số 78/2021/NĐ-CP ngày 01 tháng 8 năm

2021 của Chính phủ).

Ví dụ: Nếu tổng giá trị tài sản hiện có tại Việt Nam theo báo cáo tài chính

năm 2021 của Công ty, Doanh nghiệp là 5.000.000.000 đồng (năm tỷ đồng) thì

mức đóng góp Quỹ phòng chống thiên tai năm 2023 của Công ty, Doanh nghiệp

được tính như sau: 5.000.000.000 x 0,02%= 1.000.000 đồng (Một triệu đồng).

V/v thông báo đóng Quỹ phòng,

chống thiên tai năm 2023

2

1.2. Mức thu với người lao động trong các Công ty, Doanh nghiệp

Tổ chức thu tiền đóng góp Quỹ của người lao động tại Doanh nghiệp, Công

ty với mức đóng một phần hai của mức lương tối thiểu vùng chia cho số ngày làm

việc trong tháng theo hợp đồng lao động.

Cách tính: (số người lao động x lương tối thiểu vùng)/30 ngày/2), với mức

lương tối thiểu vùng 3 (thành phố Sa Đéc) là  3.430.000 đồng. Mỗi người lao động

sẽ nộp 57.000 đồng.

2. Thời gian nộp

Thu, nộp trước ngày 30 tháng 11 năm 2023 (trong khoảng thời gian này có

thể nộp 01 lần hoặc 02 đợt).

3. Phương thức nộp

Nộp vào tài khoản của Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu

nạn thành phố Sa Đéc.

- Tên tài khoản: Ban chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn

thành phố Sa Đéc.

- Số tài khoản: 3761.0.3025894.91049.

- Địa điểm nộp tại: Kho bạc Nhà nước Sa Đéc; Địa chỉ: đường Hồ Tùng

Mẫu, phường An Hòa, thành phố Sa Đéc; số điện thoại: 02773.861.319.

4. Áp dụng biện pháp xử lý vi phạm hành chính

Nếu các tổ chức, cá nhân không thực hiện nộp Quỹ phòng, chống thiên tai sẽ

bị xử phạt theo quy định tại Điều 17, Nghị định số 03/2022/NĐ-CP ngày 06 tháng

01 năm 2022 của Chính phủ.

5. Sau khi nộp tiền Quỹ, đề nghị các Công ty, Doanh nghiệp gửi bản

photo Giấy báo nộp tiền Quỹ (Giấy nộp tiền vào tài khoản) của đơn vị về Phòng

Kinh tế thành phố Sa Đéc (địa chỉ: Số 530A, Nguyễn Sinh Sắc, Khóm 5,

Phường 1, thành phố Sa Đéc).

Các thông tin cần biết, thắc mắc xin liên hệ Phòng Kinh tế thành phố Sa Đéc,

theo số điện thoại 02773.861.215 (gặp ông Lâm Phú Hữu).

Đề nghị các Công ty, Doanh nghiệp thực hiện tốt nội dung Công văn này./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- CT và các PCT UBND TP;

- KBNN Sa Đéc;

- Phòng Kinh tế TP;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC/KT (ND).

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hon

		2023-06-27T14:54:13+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-28T10:38:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-28T10:38:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-28T10:39:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!